
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 

RESOLUCIÓN No.N° - 026 5 
"Por la cual se declara de utilidad pública e interés social las áreas prioritarias de 

intervención, indispensables para la compra de tierras rurales y desarrollo de 
proyectos productivos, que permitan el reasentamiento de las familias damnificadas 

en los municipios de Rosas, Timbío, Sotará (Paispamba), Patía (El Bordo), Mercaderes 
y Sucre del departamento del Cauca" 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL 
RIESGO DE DESATRES 

En ejercicio de sus facultades legales conferidas, en especial, el artículo 11 del Decreto 
4147 de 2011 y el numeral 3° del artículo 18, en concordancia con los artículos 73 al 76 de 

la Ley 1523 de 2012 y. 

CONSIDERANDO 

Que en el inciso segundo del artículo 2° de la Constitución Política, establece que las 
autoridades de la República están ínstituidas para proteger a todas las personas residentes 
en Colombia, en su vida, honra, bienes, creencias y demás derechos y libertades, y para 
asegurar el cumplimiento de los deberes sociales del Estado y de los particulares. 

Que el artículo 58 de la Constitución Política, modificado por el Acto Legislativo No. 1 de 1999, 
al referirse al derecho fundamental que garantiza la propiedad privada y los demás derechos 
adquiridos con arreglo a las leyes civiles, señala: "Cuando de la aplicación de una ley expedida 
por motivos de utilidad pública o interés social, resultaren en conflicto los derechos de los particulares 
con la necesidad por ella reconocida, el interés privado deberá ceder al interés público o social". Y más 
adelante agrega que "Por motivos de utilidad pública o interés social definidos por el legislador, podrá 
haber expropiación mediante sentencia judicial e indemnización previa. Esta se fijará consultando los 
intereses de la comunidad y del afectado. En los casos que determine el legislador, dicha expropiación 
podrá adelantarse por vía administrativa [...]". 

Que el Decreto 4147 de 2011 creó la Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres 
- UNGRD como una Unidad Administrativa Especial, con personería jurídica, autonomía 
administrativa y financiera, patrimonio propio, del nivel descentralizado, de la Rama Ejecutiva, 
del orden nacional, adscrita al Departamento Administrativo de la Presidencia de la República. 

Que el numeral 6° del artículo 11 del Decreto 4147 de 2011 dispone que, es función del 
Director Nacional de la UNGRD dirigir la intervención de las entidades que conforman el 
Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres - SNGRD, en el marco de sus 
competencias, en la respuesta a situaciones declaradas de desastre nacional. 

Que, a su turno, los numerales 1° y 2° del citado artículo, establece que deberá "1. Dirigir y 
coordinar el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres — SNGRD, hacer seguimiento a su 
funcionamiento y efectuar propuestas para su mejora en los niveles nacional y territorial", así como 
también "2. Coordinar, impulsar y fortalecer capacidades para el conocimiento del riesgo, reducción 



RESOLUCIÓN Nit — 0 2 65De 1.1.6 MAR 2023 
Página 2 de 4 

"Por la cual se declara de utilidad pública e interés social las áreas prioritarias de 
intervención, indispensables para la compra de tierras rurales y desarrollo de proyectos 

productivos, que permitan el reasentamiento de las familias damnificadas en los municipios 
de Rosas, Timbío, Sotará (Paispamba), Patía (El Bordo), Mercaderes y Sucre del 

departamento del Cauca" 

del mismo y manejo de desastres, y su articulación con los procesos de desarrollo en los ámbitos 
nacional y territorial del Sistema Nacional para la Prevención y Atención de Desastres —SNPAD". 

Que la Ley 1523 del 24 de abril de 2012, adoptó la Política Nacional de Gestión del Riesgo, 
creó el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres y estableció en su artículo 73 
dispone que "Declarada la situación de desastre y hasta tanto se declare el retorno a la normalidad, 
el Gobierno Nacional a través de cualquiera de sus Ministerios o Departamentos Administrativos, 
Entidades del Orden Nacional, las Entidades Territoriales o las Entidades Descentralizadas de cualquier 
nivel Administrativo, podrán adquirir los predios necesarios para adelantar planes de acción específicos, 
mediante el proceso de negociación directa o mediante expropiación por vía administrativa, previa 
indemnización". Así mismo, la precitada norma estableció, en los artículos 74, 75 y 76, el 
procedimiento a seguir para la adquisición predial. 

Que el artículo 73 y 74 de la Ley 1523 de 2012, en el marco de una Declaratoria de una 
Situación de Desastre, dispone que el Gobierno Nacional a través de cualquiera de sus 
Ministerios o Departamentos Administrativos, Entidades del Orden Nacional, las Entidades 
Territoriales o las Entidades Descentralizadas de cualquier nivel, podrán adquirir los predios 
que sean indispensables para adelantar el plan de acción específico, mediante el trámite de 
negociación directa, a través de una oferta de compra basada en un avalúo comercial 
realizado por el Instituto "Geográfico Agustín Codazzi", las oficinas de catastro o el realizado 
por peritos privados inscritos en las lonjas de propiedad raíz o asociaciones equivalentes, que 
permita suscribir un contrato de compraventa e inscripción de la escritura pública en el registro 
de instrumentos públicos. 

Que por su parte el artículo 76 de la citada ley establece que, para todos los efectos relativos 
al procedimiento de expropiación por vía administrativa, entiéndase que existen motivos de 
utilidad pública e interés social para la adquisición mediante expropiación de los bienes 
indispensables para la ejecución de los planes de acción específicos para el manejo de 
desastres y calamidades públicas declarada. 

Que mediante el Decreto Nacional 2113 del 01 de noviembre de 2022, "Por el cual se declara 
un Situación de Desastre de Carácter Nacional", el Presidente de la República declaró la existencia 
de una Situación de Desastre por el término de doce (12) meses, "en el marco de los eventos 
históricos de La Niña y con base en los estudios realizados por el IDEAM, según informa la 
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres - UNGRD, se evidencian factores 
asociados a excesos de precipitación, particularmente en amplios sectores de las regiones 
Andinas, Caribe y Pacífica, así como en zonas de los piedemontes, lo que sugiere una mayor 
propensión a eventos tales como inundaciones, deslizamientos de tierra, avenidas 
torrenciales, crecientes súbitos, vendavales y tormentas eléctricas". 

Que dentro del Plan de Acción Específico - PAE, desarrollado en los términos del artículo 61 
de la Ley 1523, el artículo 4° del Decreto 2113 de 2022 establece que el mismo se realizará 
mediante las líneas de intervención: Estrategia 1: Respuesta humanitaria; Estrategia 2: 
Recuperación temprana; Estrategia 3: Adaptación y recuperación para el buen vivir, cuyo 
seguimiento estará a cargo de la UNGRD. 

Que la línea de intervención: Estrategia 1: Respuesta Humanitaria, del Plan de Acción 
Específico, la No. "1.3 Agroinsumos y producción de alimentos" prevé un ítem de "Compra de 
tierras rurales y desarrollos productivos", que implica la adquisición de predios requeridos para 
el traslado de las familias damnificadas. 

Que en el marco del Decreto 2113 de 2022, el Plan de Acción Específico - PAE priorizó los 
Municipios que tienen Declaratoria de Situación de Calamidad Pública, dentro de los cuales 



110 
RESOLUCIÓN Nb. 0 2 6 11 6 MAR 

Página 3 de 4 

"Por la cual se declara de utilidad pública e interés social las áreas prioritarias de 
intervención, indispensables para la compra de tierras rurales y desarrollo de proyectos 

productivos, que permitan el reasentamiento de las familias damnificadas en los municipios 
de Rosas, Timbío, Sotará (Paispamba), Patía (El Bordo), Mercaderes y Sucre del 

departamento del Cauca" 

se encuentran: Rosas, Mercaderes, Patía, La Vega, La Sierra, entre otros, del Departamento 
del Cauca. 

Que teniendo en cuenta que en el municipio de Rosas — Cauca, el día 09 de enero de 2023 
se generó un deslizamiento que destruyó las viviendas, los bienes patrimoniales y medios de 
vida de 222 familias, las cuales quedaron en una situación de debilidad manifiesta, conforme 
lo establecido en el artículo 13 de la Constitución Política de Colombia, por lo que se le impone 
al Estado la obligación de adoptar medidas especiales para promover las condiciones de 
igualdad real y efectiva, para el restablecimiento de sus derechos fundamentales. 

Que el Alcalde del Municipio de Rosas — Cauca, mediante el Decreto 005 del 14 de enero de 
2023 modificó el Decreto 043 del 05 de octubre de 2022, con el propósito de enfrentar la grave 
situación de emergencia y crisis humanitaria acontecida, con ocasión a los efectos producidos 
por la fuerte temporada de lluvias que azota a esta jurisdicción, y que ha originado continuos 
movimientos en masa en diferentes veredas de esta entidad territorial, en especial en las 
veredas La Soledad, Párraga Viejo, Santa Clara y Chontaduro, dando lugar a la destrucción 
y desaparición total de algunas de ellas, estableciendo que se elaborará el Plan de Acción 
Específico de manera coordinada por el Consejo Municipal de Gestión del Riesgo y Desastres 
de esta entidad territorial y su seguimiento y evaluación estará a cargo de la Secretaría de 
Planeación y Obras Públicas del Municipio, quien remitirá los resultados de éste y su 
evaluación a la Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo. 

Que el Plan de Acción Especifico — PAE del Municipio de Rosas — Cauca, contempla para su 
ejecución, la adquisición de predios que permita la reubicación de familias. 

Que teniendo en cuenta que es indispensable la adquisición de predios para la reubicación 
de las familias damnificadas, se identificaron unas áreas prioritarias de intervención, bajos 
criterios de productividad, de proximidad al lugar donde habitaban y que no se encuentren en 
zonas de riesgo, a fin de restablecer sus derechos fundamentales. 

Que, en mérito de las razones expuestas, 

RESUELVE: 

Artículo 1°. DECLARAR de utilidad pública e interés social las áreas prioritarias de 
intervención, indispensables para la compra de tierras rurales y desarrollo de proyectos 
productivos, que permitan el reasentamiento de las familias damnificadas, dando 
cumplimiento a lo establecido en el Plan de Acción Específico — PAE, de acuerdo a lo 
establecido en el artículo 76 de la Ley 1523 de 2012. Las áreas prioritarias de intervención 
que están definidas en los polígonos, determinadas en los cuadros de coordenadas anexos a 
la presente resolución. 

Artículo 2°. PROCEDER a identificar y seleccionar los predios a adquirir, que estén 
subutilizados, dentro de las áreas prioritarias de intervención determinadas conforme el 
artículo anterior, para conformar un banco de tierras rurales que permita el reasentamiento de 
las familias damnificadas. 

Artículo 3°. ADELANTAR la adquisición de los predios seleccionados, mediante el 
procedimiento de negociación directa establecido en el artículo 74 de la ley 1523 de 2012 o 



RESOLUCIÓN 41°. 02 „ 5 De _1 6 MAR 202:3 
Página 4 de 4 

"Por la cual se declara de utilidad pública e interés social las áreas prioritarias de 
intervención, indispensables para la compra de tierras rurales y desarrollo de proyectos 

productivos, que permitan el reasentamiento de las familias damnificadas en los municipios 
de Rosas, Timbío, Sotará (Paispamba), Patía (El Bordo), Mercaderes y Sucre del 

departamento del Cauca" 

habiéndose agotado este sin obtener de manera voluntaria dicha negociación, se realizará 
mediante el procedimiento de expropiación administrativa establecido en el artículo 75 ibídem. 

Artículo 4°. ORDENAR, en caso de ser necesario, la ocupación temporal del (los) predio (s) 
seleccionado (s), mientras se adelanta el proceso de adquisición predial, de conformidad con 
los artículos 69 y 70 de la Ley 1523 de 2012. 

Artículo 5°. Vigencia. La presente resolución rige a partir de su publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C. a los PI 6 MAR 21.3 

JAVIER PAVA SÁNCHEZ 
DIRECTOR GENERAL 

Unidad Nacional Para La Gestión Del Riesgo De Desastres 

NOTA: "Los firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y 
disposiciones legales aplicables a la UNGRD I FNGRD / FTSP — FONBUENAVENTURA, según corresponda". 

‘• 
Elaboró: Carlos Mauricio Manchola. Abogado Contratista Subdirección General 

Fernando León Rivera. Contratista Ingeniero Catastral y Geodesta. Subdirección General/ 

Revisó y aprobó: Oscar Bernardo Goyeneche Durán. Subdirector General 1JNGRD A ler'"fr 

Sandra Patricia Sotomonte Nopssa. Subdirectora para el Conocimiento del Riesgo UNGRD 
Fernando Ramírez Gómez. Asesor Dirección General UNGRD 
Miguel Ángel Julio. Asesor Dirección General UNGR 

Christian Fernando Joaqui Tapia. Jefe Oficina Asesora Jurídica UNG 



77' zskro 77'230-1/V ir iso-or ir vitrw 77'5YrW ir dern 76-  ssonN 76'8761V ielscrw 76')317'W 76"250-0.,

ÁREAS PRIORITARIAS DE INTERVENCIÓN PARA REASENTAMIENTO.r.,_,ENv,:LjDEPARTAMENTO DEL CAUCA TOTORÓ 

\ Vwu
Er l 

•,, POPAY 
1 .».

GUAM 

..r" 

...r-- i EL TAMBO ' 

' 

-1 
1 

1 

-- "....0", •-•«"" .". . 

( ." 
IDA 1 -_,...t„. 

- Id r
\,.... 

ARGEL • 
,, .. 

i , 

, 

( ,,,, 
r 

‘. 

.. 

......., -sí\ 

? 
; 

5-,..... 1 - r 

S , .iii-, ‘ 

<5
') 

,r 

P - A CE Coconuc 

IIui - >III s, 
.1 

) 

I 

As. 
./ 

\' ..,

2 
l' Nf

,.." \ ....1. ......, 
...," 

LASFERRA

, 

) 
1.

.

:

s) 
í j

E 

I/
)„.• 

PATIA o 
_ i 

OS) 1rSti 

„ 

,1- • 

CHARCO CAUCA 
_ Itil ‘ 

- 
• RE

-, t < ' LA VEGA t 

n r 

: 

. - l
-i 

i 

ti " 
•J ...0-

` ,V ,ti 
filplk 
a i• , ."‘ 

I) 

, 

t••.r•-•,,., 
' .,,‘. --.,-. 

--f- ‘ ; ....,.,.- . 1 - • 
...." , „./- .,.• -------- 

r
. ‘ /r, ." 1, --- --- • AGusro, UIL A 

(i 
../ 

, 
... 

—e. 
...„-- 

EL R•• 

AL E 
:IVA • EK) R 

••,_ 
.‘-.., 

, s"• ks. ,. 

\ 

\%,... 
SAN SERA TL4N 

ARIO 
.-.. 

• liall .""\--'" 
...-, 

POLI 

....,--.1
, 

. 
.. 

,,_ 

/ 
... .. 

ANTA ROSA
CARR4 : r,

...., - . 

77•250-0., 77'15,3-0: 77'10' TV: 77' Drov 77^Ct0- 07 557:: 76'53,3-1,4 75"GETIN, id- apro 7er 360-0 WONV 78'250-1,V 

\ 

1 , Convenciones Básicas Convenciones Temáticas 

Áreas Prioritarias de Intervención UNGRD 
Unidad Medanal pata la Gestión Limite Departamental  

Escala Gráfica 
411 del Riente de Desastres 

Stetenui ~ende di, ardid edt Mona de Doesidime ' L___ , Limite Municipal 
Alternativas PrediOS 

O 3 6 12 18 24 
.. _, 

Subdirección para el Conocimiento del 
~ Km Riesgo 



UNGRD 
Unidad Nacional para la Gestión 

del Riesgo de Desastres 

Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres 

GOBIERNO DE COLOMBIA 

ANEXO 

CUADRO DE COORDENADAS DE LOS POLIGONOS QUE CONFORMAN LAS ÁREAS PRIORITARIAS DE 
INTERVENCIÓN PARA REASENTAMIENTO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

AREA DE INTERVENCIÓN PRIORITARIA MERCADERES POLIGONO 1 
OBJECTID NOMBRE Latitud Longitud 

0 MERCADERES 1,80662870196 -77,30140662850 
1 MERCADERES 1,81558668687 -77,28944106440 
2 MERCADERES 1,82186855178 -77,28230787060 
3 MERCADERES 1,82994449225 -77,27948492560 
4 MERCADERES 1,83584650707 -77,27966849260 
5 MERCADERES 1,84636585982 -77,27467813150 
6 MERCADERES 1,87412482839 -77,24852268010 
7 MERCADERES 1,89135406239 -77,23568275760 
8 MERCADERES 1,90375660218 -77,22371405040 
9 MERCADERES 1,91432654503 -77,21499531380 

10 MERCADERES 1,93104542704 -77,21840838670 
11 MERCADERES 1,94884236752 -77,21068084920 
12 MERCADERES 1,95473006749 -77,20099726790 
13 MERCADERES 1,96567782051 -77,19795566500 
14 MERCADERES 1,97232301446 -77,19076535380 
15 MERCADERES 1,97223413013 -77,17996531740 
16 MERCADERES 1,96884780336 -77,16479335360 
17 MERCADERES 1,96769402596 -77,15366367750 
18 MERCADERES 1,96589833987 -77,14014620020 
19 MERCADERES 1,96050521813 -77,12922442330 
20 MERCADERES 1,95317738055 -77,12573281880 
21 MERCADERES 1,94174376769 -77,12389252530 
22 MERCADERES 1,93627602386 -77,12690467340 
23 MERCADERES 1,93179797533 -77,13770046020 
24 MERCADERES 1,92068919497 -77,15236798670 
25 MERCADERES 1,91059446611 -77,15488729280 
26 MERCADERES 1,90535681583 -77,15243939930 
27 MERCADERES 1,89618544262 -77,16141944010 
28 MERCADERES 1,89028730967 -77,16782289040 
29 MERCADERES 1,88945976794 -77,18485014020 
30 MERCADERES 1,88947283013 -77,19150301810 
31 MERCADERES 1,88535116041 -77,19874477520 
32 MERCADERES 1,87598320739 -77,20298537390 
33 MERCADERES 1,86823064776 -77,20212872650 
34 MERCADERES 1,86287103139 -77,19898933630 
35 MERCADERES 1,85195964499 -77,20307879460 
36 MERCADERES 1,85205371641 -77,22429077980 
37 MERCADERES 1,84560734153 -77,24281997040 
38 MERCADERES 1,83384008909 -77,25192606850 
39 MERCADERES 1,82749627064 -77,25543519420 
40 MERCADERES 1,82121579252 -77,26077814010 
41 MERCADERES 1,80669725313 -77,26563749390 
42 MERCADERES 1,80010766245 -77,26870967450 
43 MERCADERES 1,78926788854 -77,27398145190 

still1~~ 

Avenida calle 26 No. 92 - 32, Piso 2- Edificio Gold 4, Bogotá - Colombia 
Linea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57) 601 552 9696 
www.gestiondelriesgo.gov.co 



UNGRD 
Unidad Nacional para la Gestión 

del Riesgo de Desastres 

GOBIERNO DE COLOMBIA 

Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres 

44 MERCADERES 1,77805162840 -77,27502060200 

45 MERCADERES 1,77262846140 -77,27706010120 

46 MERCADERES 1,77386271288 -77,28899040190 

47 MERCADERES 1,77957736861 -77,29281781040 

48 MERCADERES 1,79270469472 -77,29850429860 

49 MERCADERES 1,79853678998 -77,30088294150 

50 MERCADERES 1,80662870196 -77,30140662850 

AREA DE INTERVENCIÓN PRIORITARIA PATIA 

OBJECTID NOMBRE Latitud Longitud 

51 PATIA 2,09462378730 -76,95586988640 

52 PATIA 2,09342374360 -76,96215940260 

53 PATIA 2,08810008685 -76,96596516950 

54 PATIA 2,08510927654 -76,96828427780 

55 PATIA 2,07601699733 -76,97244700510 

56 PATIA 2,06709258123 -76,98278738640 

57 PATIA 2,06379102533 -76,99120685860 

58 PATIA 2,06996457026 -76,99434592910 

59 PATIA 2,07964063536 -76,99591461260 

60 PATIA 2,08532622800 -76,99434512570 

61 PATIA 2,09394003794 -76,99063441220 

62 PATIA 2,09623646453 -76,97978889510 

63 PATIA 2,10423032123 -76,97264687070 

64 PATIA 2,11600992879 -76,97199677720 

65 PATIA 2,12419301315 -76,96885671320 

66 PATIA 2,12921754850 -76,96471790430 

67 PATIA 2,13280571475 -76,95187412850 

68 PATIA 2,12540850242 -76,94054524680 

69 PATIA 2,11481583460 -76,94373847900 

70 PATIA 2,10222042945 -76,95051794050 

71 PATIA 2,10263826734 -76,95260893960 

72 PATIA 2,09462378730 -76,95586988640 

AREA DE INTERVENCIÓN PRIORITARIA SUCRE 

OBJECTID NOMBRE Latitud Longitud 

73 SUCRE 2,05778866444 -76,95792308720 

74 SUCRE 2,06149342885 -76,95297951780 

75 SUCRE 2,06173459877 -76,94620015480 

76 SUCRE 2,06727307518 -76,94056743700 

77 SUCRE 2,07818370292 -76,93564332740 

78 SUCRE 2,08457242283 -76,93571410680 

79 SUCRE 2,08873603370 -76,93771155560 

80 SUCRE 2,09588442434 -76,93258333610 

81 SUCRE 2,10914959285 -76,92858641730 

82 SUCRE 2,10943704666 -76,93195419020 

83 SUCRE 2,11064328138 -76,93492231230 

84 SUCRE 2,11322776593 -76,93806156040 

Avenida calle 26 No. 92 - 32, Piso 2 - Edificio Gold 4, Bogotá - Colombia 
Linea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57) 601 552 9696 
www.gestiondeiriesgo.gov.co 



UNGRD 
Unidad Nacional para la Gestión 

del Riesgo de Desastres 

GOBIERNO DE COLOMBIA 

Sistema Racionad de Gestión del Riesgo de Desastres 

85 SUCRE 2,11420411082 -76,93908894120 

86 SUCRE 2,11776450496 -76,93846072730 

87 SUCRE 2,12718219080 -76,93541194230 

88 SUCRE 2,13065130026 -76,93101154240 

89 SUCRE 2,13686378087 -76,92895137650 

90 SUCRE 2,14332296381 -76,91610717140 

91 SUCRE 2,14332263296 -76,91301519890 

92 SUCRE 2,13627213120 -76,90972405960 

93 SUCRE 2,13351102367 -76,90183764860 

94 SUCRE 2,12729776333 -76,89676267320 

95 SUCRE 2,12358843062 -76,89224412950 

96 SUCRE 2,12107550017 -76,88796330340 

97 SUCRE 2,11461486104 -76,88665597260 

98 SUCRE 2,10827484243 -76,89343513940 

99 SUCRE 2,10839540796 -76,90140271410 

100 SUCRE 2,10624249891 -76,90663539740 

101 SUCRE 2,10708056261 -76,91210559020 

102 SUCRE 2,10684194620 -76,91840833460 

103 SUCRE 2,10058434979 -76,92130442930 

104 SUCRE 2,09255596889 -76,92165117070 

105 SUCRE 2,08556970193 -76,92135217300 

106 SUCRE 2,07776121122 -76,91849227310 

107 SUCRE 2,06744804452 -76,92033748430 

108 SUCRE 2,05640117413 -76,92610640790 

109 SUCRE 2,05217958841 -76,93364234940 

110 SUCRE 2,04546404352 -76,94292929200 

111 SUCRE 2,03635052058 -76,94347694060 

112 SUCRE 2,02727921068 -76,93720013500 

113 SUCRE 2,02201156551 -76,94061559420 

114 SUCRE 2,01818361156 -76,94656155490 

115 SUCRE 2,01564168652 -76,95567090990 

116 SUCRE 2,01480126070 -76,96404522370 

117 SUCRE 2,02140574625 -76,97003798810 

118 SUCRE 2,02632117451 -76,97581361800 

119 SUCRE 2,03421747373 -76,97771575030 

120 SUCRE 2,04200807054 -76,97738555400 

121 SUCRE 2,04322834809 -76,97674333810 

122 SUCRE 2,04562002263 -76,97280689020 

123 SUCRE 2,05144502103 -76,97034193400 

124 SUCRE 2,05234401549 -76,96439934780 

125 SUCRE 2,05385142085 -76,96375709760 

126 SUCRE 2,05751218270 -76,96111690810 

127 SUCRE 2,05778866444 -76,95792308720 

AREA DE INTERVENCIÓN PRIORITARIA ROSAS 

OBJECTID NOMBRE Latitud Longitud 

128 ROSAS 2,26802132201 -76,74548161730 
129 ROSAS 2,25909572240 -76,76040302830 

130 ROSAS 2,25825394000 -76,76596353900 

Avenida calle 26 No. 92 - 32, Piso 2 - Edificio Gold 4, Bogotá - Colombia 
Línea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57) 601 552 9696 
www.gestiondeiriesgosomo 



UNGRD 
Unidad Nacional para la Gestión 

del Riesgo de Desastres 

GOBIERNO DE COLOMBIA 

Sistema Nacional de Gestión delAsesio de Desastres 

131 ROSAS 2,25739343222 -76,77007393600 

132 ROSAS 2,25800069177 -76,77136944460 

133 ROSAS 2,25874326677 -76,77161498400 

134 ROSAS 2,25950433469 -76,77244257780 

135 ROSAS 2,26036608644 -76,77416926320 

136 ROSAS 2,26092626969 -76,77551067910 

137 ROSAS 2,26223295292 -76,77668068330 

138 ROSAS 2,26372589739 -76,77606669410 

139 ROSAS 2,26316562436 -76,77429712620 

140 ROSAS 2,26287807936 -76,77232770040 

141 ROSAS 2,26325095382 -76,77047230960 

142 ROSAS 2,26552775408 -76,77006152310 

143 ROSAS 2,26706982996 -76,77074266680 

144 ROSAS 2,27007067683 -76,77236900930 

145 ROSAS 2,27183667624 -76,77309649700 

146 ROSAS 2,27343027951 -76,77326742380 

147 ROSAS 2,27495190765 -76,77252497350 

148 ROSAS 2,27416216539 -76,77188291120 

149 ROSAS 2,27219493455 -76,77002800090 

150 ROSAS 2,27058619886 -76,76625585360 

151 ROSAS 2,26935303324 -76,76169774140 

152 ROSAS 2,26885731829 -76,75957002290 

153 ROSAS 2,26911253958 -76,75724982220 

154 ROSAS 2,27347083466 -76,75666967280 

155 ROSAS 2,27548422958 -76,75737034250 

156 ROSAS 2,27636645891 -76,75872791300 

157 ROSAS 2,27846876187 -76,75932283830 

158 ROSAS 2,27976077051 -76,75900143970 

159 ROSAS 2,27757023004 -76,75372137050 

160 ROSAS 2,27828741244 -76,75090253770 

161 ROSAS 2,27825101502 -76,74869042380 

162 ROSAS 2,27670759243 -76,74822694270 

163 ROSAS 2,27531394881 -76,74532855080 

164 ROSAS 2,27293564393 -76,74392488130 

165 ROSAS 2,27128703721 -76,74387530840 

166 ROSAS 2,26802132201 -76,74548161730 

AREA DE INTERVENCIÓN PRIORITARIA TIMBIO 

OBJECTID NOMBRE Latitud Longitud 

167 TIMBIO 2,41094503363 -76,68025641760 

168 TIMBIO 2,40800000495 -76,67352519420 

169 TIMBIO 2,40610953404 -76,67276452840 

170 TIMBIO 2,39950977331 -76,66783613450 

171 TIMBIO 2,39546815780 -76,66247650230 

172 TIMBIO 2,39127951464 -76,66061004640 

173 TIMBIO 2,38724189919 -76,65717860110 

174 TIMBIO 2,38166194599 -76,65695552150 

175 TIMBIO 2,37490819664 -76,65988195770 

176 TIMBIO 2,37150236210 -76,66142859680 

:=11111~1~1 

Avenida calle 26 No. 92 - 32, Piso 2- Edificio Gold 4, Bogotá - Colombia 
Línea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57) 601 552 9696 
www.gestiondelriesgo.gov.co 



UNGRD 
Unidad Nacional para la Gestión 

del Riesgo de Desastres 

Staten» National de Gestión denResqo de Desastres 

GOBIERNO DE COLOMBIA 

177 TIMBIO 2,36393987351 -76,66312627580 

178 TIMBIO 2,35819723731 -76,66269980440 

179 TIMBIO 2,35374580725 -76,65941847650 

180 TIMBIO 2,34848794385 -76,65844564410 

181 TIMBIO 2,34096872847 -76,65942227290 

182 TIMBIO 2,33910495271 -76,66798615960 

183 TIMBIO 2,34025520286 -76,67398016960 

184 TIMBIO 2,34132711562 -76,67836326460 

185 TIMBIO 2,33955853359 -76,68305337560 

186 TIMBIO 2,33299776388 -76,68923158190 

187 TIMBIO 2,33283967121 -76,69496192150 

188 TIMBIO 2,33478830311 -76,69865747870 

189 TIMBIO 2,33755864861 -76,70018992200 

190 TIMBIO 2,34307405144 -76,69948117090 

191 TIMBIO 2,34887635631 -76,70023884750 

192 TIMBIO 2,35060065623 -76,70594734790 

193 TIMBIO 2,35088884617 -76,70994354880 

194 TIMBIO 2,35347519598 -76,71836362000 

195 TIMBIO 2,35534295474 -76,72392941030 

196 TIMBIO 2,35860643656 -76,73261579950 

197 TIMBIO 2,36334157934 -76,73484415290 

198 TIMBIO 2,36855209118 -76,72892148990 

199 TIMBIO 2,37366950828 -76,71820383900 

200 TIMBIO 2,37523427689 -76,71031596460 

201 TIMBIO 2,37662443081 -76,70269476920 

202 TIMBIO 2,37929397048 -76,69276750660 

203 TIMBIO 2,38391670031 -76,68978647730 

204 TIMBIO 2,38639969335 -76,69265405770 

205 TIMBIO 2,39460384000 -76,69612489920 

206 TIMBIO 2,40124191762 -76,69271140760 

207 TIMBIO 2,40746873538 -76,69316181020 

208 TIMBIO 2,41094503363 -76,68025641760 

AREA DE INTERVENCIÓN PRIORITARIA SOTARÁ POLIGONO 1 

OBJECTID NOMBRE latitud Longitud 

209 SOTARA (POLIGONO 1) 2,30094907498 -76,63803172660 

210 SOTARA (POLIGONO 1) 2,29606099389 -76,63109133730 

211 SOTARA (POLIGONO 1) 2,29047160687 -76,62855838250 

212 SOTARA (POLIGONO 1) 2,28524088130 -76,62621474440 

213 SOTARA (POLIGONO 1) 2,28388520735 -76,62132305950 

214 SOTARA (POLIGONO 1) 2,28068424567 -76,61443466850 

215 SOTARA (POLIGONO 1) 2,27666045641 -76,61114154660 
216 SOTARA (POLIGONO 1) 2,27460804086 -76,59874234840 

217 SOTARA (POLIGONO 1) 2,27195604936 -76,59104686830 
218 SOTARA (POLIGONO 1) 2,27005248732 -76,58733664750 
219 SOTARA (POLIGONO 1) 2,26704626586 -76,59060695470 

220 SOTARA (POLIGONO 1) 2,26725982114 -76,59788502130 
221 SOTARA (POLIGONO 1) 2,26417953749 -76,59862885450 

222 SOTARA (POLIGONO 1) 2,26146292047 -76,59212602840 

ii~111111111111.111MI 

Avenida calle 26 No. 92 - 32, Piso 2- Edificio Gold 4, Bogotá - Colombia 
Linea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57) 601 552 9696 
www.gestiondelriesgo.gov.co 



UNGRD 
Unidad Nacional para la Gestión 

del Riesgo de Desastres 

GOBIERNO DE COLOMBIA 

Sistema Nacional de Gestión del Ricca* de Desastas 

223 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25999255864 -76,57732570030 

224 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25732714893 -76,57258173430 

225 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25112867473 -76,57364093160 

226 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25033234635 -76,57827231950 

227 SOTARA (POLIGONO 1) 2,24695499207 -76,58162533280 

228 SOTARA (POLIGONO 1) 2,24826892288 -76,58552353260 

229 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25254705348 -76,58984746000 

230 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25522340315 -76,59462646490 

231 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25651084214 -76,59712044490 

232 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25878244509 -76,60300054310 

233 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25734010733 -76,60731851260 

234 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25106820574 -76,60963377270 

235 SOTARA (POLIGONO 1) 2,24888542358 -76,61193512400 

236 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25202404959 -76,61501892380 

237 SOTARA (POLIGONO 1) 2,25864761551 -76,61653724070 

238 SOTARA (POLIGONO 1) 2,26443956433 -76,62067791510 

239 SOTARA (POLIGONO 1) 2,26691627059 -76,62149774650 

240 SOTARA (POLIGONO 1) 2,27177942874 -76,62230914590 

241 SOTARA (POLIGONO 1) 2,27587036282 -76,62909147060 

242 SOTARA (POLIGONO 1) 2,28208265614 -76,63346156020 

243 SOTARA (POLIGONO 1) 2,28941802009 -76,63562602390 

244 SOTARA (POLIGONO 1) 2,29118775298 -76,63966854990 

245 SOTARA (POLIGONO 1) 2,29375417893 -76,64402180190 

246 SOTARA (POLIGONO 1) 2,29960317539 -76,65204590230 

247 SOTARA (POLIGONO 1) 2,30342910089 -76,65033533480 

248 SOTARA (POLIGONO 1) 2,30378534174 -76,64755801380 

249 SOTARA (POLIGONO 1) 2,30094907498 -76,63803172660 

AREA DE INTERVENCIÓN PRIORITARIA SOTARÁ POLIGONO 2 

OBJ ECTID NOMBRE Latitud Longitud 

250 SOTARA (POLIGONO 2) 2,33783315572 -76,58882015210 

251 SOTARA (POLIGONO 2) 2,32984287828 -76,58503375580 

252 SOTARA (POLIGONO 2) 2,32697779319 -76,57960227070 

253 SOTARA (POLIGONO 2) 2,31564442742 -76,58144835040 

254 SOTARA (POLIGONO 2) 2,31188411156 -76,58029017460 

255 SOTARA (POLIGONO 2) 2,30737148751 -76,58458958210 

256 SOTARA (POLIGONO 2) 2,30010851412 -76,58513984150 

257 SOTARA (POLIGONO 2) 2,29421853783 -76,58284803090 

258 SOTARA (POLIGONO 2) 2,29059801924 -76,57891083180 

259 SOTARA (POLIGONO 2) 2,28996536234 -76,57206111240 

260 SOTARA (POLIGONO 2) 2,28602158141 -76,56168475760 

261 SOTARA (POLIGONO 2) 2,28863344579 -76,55587080920 

262 SOTARA (POLIGONO 2) 2,28771737891 -76,54887370720 

263 SOTARA (POLIGONO 2) 2,28597257045 -76,54533242660 

264 SOTARA (POLIGONO 2) 2,27753784203 -76,54407459680 

265 SOTARA (POLIGONO 2) 2,27034492537 -76,54739933380 

266 SOTARA (POLIGONO 2) 2,26868676360 -76,55262112160 

267 SOTARA (POLIGONO 2) 2,27328251395 -76,56138956960 

268 SOTARA (POLIGONO 2) 2,27571967442 -76,57214488840 

Avenida calla 26 No. 92- 32, Piso 2- Edificio Gold 4, Bogotá - Colombia 
Linea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57) 601 552 9696 
www.gestiondelriesgo.gov.co 



Unidad Nacional para la Gestión 
nitW del Riesgo de Desastres 

UNGRD GOBIERNO DE COLOMBIA 

Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres 

269 SOTARA (POLIGONO 2) 2,27941018656 -76,57972832050 

270 SOTARA (POLIGONO 2) 2,28423318369 -76,58977822940 

271 SOTARA (POLIGONO 2) 2,28942519729 -76,59348276650 

272 SOTARA (POLIGONO 2) 2,29551717886 -76,59597051450 

273 SOTARA (POLIGONO 2) 2,30436089727 -76,59693802760 

274 SOTARA (POLIGONO 2) 2,31251625695 -76,60007509090 

275 SOTARA (POLIGONO 2) 2,32245579004 -76,59558116760 

276 SOTARA (POLIGONO 2) 2,33504378153 -76,60072216210 

277 SOTARA (POLIGONO 2) 2,34305849360 -76,60277976580 

278 SOTARA (POLIGONO 2) 2,35198197391 -76,60637012360 

279 SOTARA (POLIGONO 2) 2,36253795884 -76,61205668280 

280 SOTARA (POLIGONO 2) 2,36739922965 -76,62113337590 

281 SOTARA (POLIGONO 2) 2,37243927139 -76,62658577890 

282 SOTARA (POLIGONO 2) 2,37580322643 -76,62441562160 

283 SOTARA (POLIGONO 2) 2,37885752314 -76,61527135310 

284 SOTARA (POLIGONO 2) 2,37750147843 -76,61282118850 

285 SOTARA (POLIGONO 2) 2,37402124466 -76,60749507710 

286 SOTARA (POLIGONO 2) 2,36918176841 -76,60222632920 

287 SOTARA (POLIGONO 2) 2,36348412762 -76,59928314310 

288 SOTARA (POLIGONO 2) 2,35643214310 -76,59797478710 

289 SOTARA (POLIGONO 2) 2,35217281155 -76,59742460340 

290 SOTARA (POLIGONO 2) 2,34678849292 -76,59521425580 

291 SOTARA (POLIGONO 2) 2,33783315572 -76,58882015210 

AREA DE INTERVENCIÓN PRIORITARIA SOTARÁ POLIGONO 3 

OBJ ECTID NOMBRE Latitud Longitud 

292 SOTARA (POLIGONO3) 2,41321104827 -76,59135171710 

293 SOTARA (POLIGONO3) 2,40983132368 -76,58326588010 

294 SOTARA (POLIGONO3) 2,40539969803 -76,58162290860 

295 SOTARA (POLIGONO3) 2,40172459920 -76,58179550780 

296 SOTARA (POLIGONO3) 2,39741795647 -76,58231087430 

297 SOTARA (POLIGONO3) 2,39477564370 -76,58014238390 
298 SOTARA (POLIGONO3) 2,39287978268 -76,57780236040 

299 SOTARA (POLIGONO3) 2,38633189668 -76,57369423920 

300 SOTARA (POLIGONO3) 2,38208773549 -76,57021301840 
301 SOTARA (POLIGONO3) 2,37605398835 -76,57020315070 

302 SOTARA (POLIGONO3) 2,37132031824 -76,57341224000 

303 SOTARA (POLIGONO3) 2,36980039570 -76,57603244140 

304 SOTARA (POLIGONO3) 2,36700349100 -76,57938877070 

305 SOTARA (POLIGONO3) 2,36921769823 -76,58209378200 

306 SOTARA (POLIGONO3) 2,37247867129 -76,58470923020 
307 SOTARA (POLIGONO3) 2,37523142795 -76,58797902220 
308 SOTARA (POLIGONO3) 2,37857219512 -76,59297440320 
309 SOTARA (POLIGONO3) 2,38395607973 -76,59392402580 
310 SOTARA (POLIGONO3) 2,39173185170 -76,59261298290 
311 SOTARA (POLIGONO3) 2,39652041504 -76,60165066440 

312 SOTARA (POLIGONO3) 2,39652140921 -76,60450520230 
313 SOTARA (POLIGONO3) 2,39460902066 -76,60962023590 
314 SOTARA (POLIGONO3) 2,38898659738 -76,61081152730 

Avenida calle 26 No. 92 - 32, Piso 2- Edificio Gold 4, Bogotá - Colombia 
Linea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57)601 552 9696 
www.gestiondelriesgo.gov.co 



UNGRD 
Unidad Nacional para la Gestión 

del Riesgo de Desastres 

GOBIERNO DE COLOMBIA 

Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desaseos 

315 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,38539848630 -76,61354831830 

316 SOTARA (POLIGONO3) 2,38360524896 -76,61735494170 

317 SOTARA (POLIGONO3) 2,37889110953 -76,62273288420 

318 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,37874137465 -76,62798281060 

319 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,37960247092 -76,63254272800 

320 SOTARA (POLIGONO3) 2,38017793871 -76,63830164350 

321 SOTARA (POLIGONO3) 2,38149088675 -76,64084570420 

322 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,38701129564 -76,64309215400 

323 SOTARA (POLIGONO3) 2,39160659050 -76,64720125470 

324 SOTARA (POLIGONO3) 2,39378965401 -76,65011221660 

325 SOTARA (POLIGONO3) 2,39654637409 -76,65113900260 

326 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,39981929241 -76,65016743770 

327 SOTARA (POLIGONO3) 2,40389642832 -76,65005198710 

328 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,41067449587 -76,64984900010 

329 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,41590933776 -76,65237487320 

330 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,41919959002 -76,65326591310 

331 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,42263905919 -76,65311616570 

332 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,42547945714 -76,65014172080 

333 SOTARA (POLIGONO3) 2,42323425304 -76,64374928490 

334 SOTARA (POLIGONO3) 2,41968369121 -76,63577404700 

335 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,41784368614 -76,62846687930 

336 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,41428128830 -76,62230214750 

337 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,40997287213 -76,61767917020 

338 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,41060376611 -76,61539529980 

339 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,41469537122 -76,61498237340 

340 SOTARA (P0L1G0NO3) 2,41466657764 -76,60800896160 

341 SOTARA (POLIGONO3) 2,41409793847 -76,59930877630 

342 SOTARA (POLIGONO3) 2,41321104827 -76,59135171710 

Elaboró: Andrés Sanabria Rodríguez/contratista/GTI 

Fernando León Rivera/contratista/SDG 

Hugo Vanstralen Iguarán/contratista/S R 

Alvaro Parra Erazo/contratista/SCR 
kAd 

Revisó y Aprobó: Oscar Bernardo Goyeneche Durán/Subdirector General/SDG 

Sandra Sotomonte Nopssa/Subdirectora para el conocimiento del riesgo/ SCR '5"-P-SÑ - 

Avenida calle 26 No. 92 - 32, Piso 2- Edificio Gold 4, Bogotá - Colombia 
Linea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57) 601 552 9696 
www.gestiondelriesgo.gov.co 


